Муниципальный  район  «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]02 октября 2024 г.                                                                          №  620
с. Красный Чикой

О заработной плате руководителям образовательных учреждений

В соответствии с распоряжением Министерства образования и науки Забайкальского края  от 29 августа 2024 года № 33-р  и  статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

В целях урегулирования вопросов заработной платы руководителей в образовательных организациях:
1. При совмещении директорами общеобразовательных организаций педагогической деятельности, рекомендуем включать в расчет тарификационных списков норму часов педагогической работы в объеме не более 300 часов в год, а также надбавки, предусмотренные Законом Забайкальского края от 8 июля 2024 года № 2370-33K «О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений Забайкальского края и внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края «О мерах по повышению заработной платы отдельных категорий работников государственных учреждений Забайкальского края» от 24 июля 2024 года № 368.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.

И. о. главы муниципального района
     «Красночикойский район»                                                   С. В. Митрошина